

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 20 DE SETEMBRO DE 2022

Nº 175

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 869/2022 - GP, de 16 de setembro de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 370/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) DANIELA TOSCANA DE MEDEIROS FERREIRA, matrícula 12.568, cargo Agente Administrativo, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à 1ª Vara da Comarca de Parnamirim/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16 de setembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 870/2022 - GP, de 19 de setembro de 2022.

Desliga servidor(a) por aposentadoria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art. 69, §1º, XI, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 40 da Lei Complementar 53/2009:

RESOLVE:

Art. 1º. Desligar do serviço público municipal o(a) servidor(a) CLEONICE LEANDRO DA SILVA, matrícula 9.502, cargo Merendeira, tendo em vista a sua aposentadoria concedida pelo Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV por meio da Portaria 72/2022 - IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 9 de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19 de setembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 871/2022 - GP, de 20 de setembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
SECRETARIA	JALMIR SIMÕES DA COSTA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 872/2022 - GP, de 20 de setembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear interinamente a servidora efetiva ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA, matrícula 5.107, cargo Odontóloga, para o cargo de Secretária Municipal de Saúde.

Art. 2º. A servidora referida no art. 1º desta Portaria acumulará as atribuições do cargo de Secretária Municipal de Saúde com as atribuições do cargo de Odontóloga.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2022**

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 30 de setembro de 2022, a partir das 08:01h fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM visando o registro de preços para possível contratação de pessoa jurídica com competência operacional para locar veículos automotores em bom estado de conservação para servir às Secretarias Municipais, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de setembro de 2022.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Pregoeiro/PMSGAR/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº_012/2022

O Secretário Municipal de Tributação do Município da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o incomensurável interesse público; Considerando ainda, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, apenso aos autos do processo administrativo licitatório, RATIFICA E HOMOLOGA O ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022, para a contratação da empresa INSTITUTO DOS ADVOGADOS DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ nº 92.986.348/0001-18 com sede a Travessa Acilino de Carvalho, nº 21 – 6º Andar – CEP 90010-200 – Centro – Porto Alegre - RS, referente à inscrição de do Servidor Mario David de Oliveira Campos, Secretário Municipal de Tributação, no IX Congresso de Direto Tributário – Questões Polêmicas, a se realizar no período de 06 a 07 de outubro de 2022, na cidade de Porto alegre/RS, no Auditório da AIAMU, a ser ministrado pelo professor MARCIANO BUFON, conforme termo de referência em anexo ao Memorando nº 17.022/2022-1Doc, com valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais), a ser pago com recursos alocados na lei orçamentária anual conforme segue: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, ancorado no Art. 25, Inciso II, combinado com o Art. nº 13, Inciso VI da Lei nº 8.666/93, com suas alterações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de setembro de 2022.
 ROBSON WAGNER LEITE DANTAS
 CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 442/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do GABINETE CIVIL – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928294	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, IDEAL PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8. EMBALAGEM UNITÁRIA.	CIS	UN	49	2,89	141,61
928295	GRAMPEADOR DE MÃO - GRAMPO 26/6, TIPO ALICATE, MEDINDO 3,5CM X 7CM X 16,5CM (AXLXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MASTERPRINT	UN	28	26,30	736,40
928297	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, MEDINDO 4,7CM X 6,7CM X 16,7CM (LXAXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 200 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MASTERPRINT	UN	14	36,00	504,00
928303	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 26/6, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS (75G/M ²), MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.	ACC	CX	27	7,00	189,00
928304	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - NICHOTRIPLA (03 DIVISÕES), EM CRISTAL, PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS E DOCUMENTOS, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	ACRIMET	UN	3	22,00	66,00
928305	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, COM 05 COMPARTIMENTOS E 02 GAVETA DESLIZANTES, PARA CANETAS, CLIPS, E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	ACRIMET	UN	16	34,00	544,00
928306	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, TRIPA (03 DIVISÕES) PARA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	ACRIMET	UN	3	9,90	29,70
928307	PERCEVEJOS - LATONADOS, MEDINDO 10MM, MATERIAL EM AÇO LATONADO DOURADO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS: MAPAS/LEMBRETES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE/CX.	ACC	CX	4	4,50	18,00
928308	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 11,5CM X 19,5CM X 21CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 70 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MENNO	UN	2	107,00	214,00
928309	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 5CM X 13CM X 9CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE	MENNO	UN	5	19,00	95,00

	SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 20 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.					
928334	CINTA ELÁSTICA - PARA PROCESSO, COR PRETA, MEDINDO 52 CM X 4CM, COM AS INICIAIS DA PREFEITURA PMSGAR/RN. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES/PCT.	LOGRAF	PCT	1	18,00	18,00
928336	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 96 X 74MM, PARA IMPRESSORAS TÉRMICA, ROLO C/ 500 UNIDADES.	PIMACO	RL	10	26,49	264,90
928339	PASTA - ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 3CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	FRAMA	UN	40	4,00	160,00
928342	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM POLIIONDAS, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 36,5CM X25,0CM X 13,0CM, COR AZUL, CINZA, VERMELHA E PRETO, DESMONTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	FRAMA	UN	80	5,20	416,00
928344	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO LARGA, MEDINDO APROX. 34CM X 29CM X 8CM, MATERIAL PAPELÃO COM 2MM DE ESPESSURA E FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	FRAMA	UN	39	16,20	631,80
928347	PASTA - L EM PLÁSTICO A4, MEDINDO APROX. 22CM X 30CM X 2MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE NÃO GRUDAM, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	FRAMA	UN	40	1,50	60,00
928351	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PAPELÃO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PAPELÃO LISA E PLASTIFICADO COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	FRAMA	UN	54	1,90	102,60
928352	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PLÁSTICO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM	FRAMA	UN	40	3,10	124,00
928355	PRANCHETA DE PAPEL - PORTÁTIL, MEDINDO 34CM X 24CM X 3MM - OFÍCIO A4, MATERIAL EM ACRÍLICA COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA APOIAR USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	RADEX	UN	16	7,50	120,00
Total						4.435,01

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 4.435,01 (quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e um centavo).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 – GABINETE DO PREFEITO PROJETO/ATIVIDADE 2.001–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE/OUVIDORIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/09/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Setembro de 2022.

ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Responsável legal da CONTRATANTE

WALBER CESAR MELO DA ROCHA

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME

Responsável legal da CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO PMSGAR/N N.º 590/2022
 INTERESSADO: SME - SEMINFRA-SGAR/N
 CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PRIMEIRO DE MAIO NO BAIRRO JARDIM LOLA – SÃO GONÇALO DO AMARANTE,

(CP 002-2022, fls 1/2)

RELATÓRIO DE ANÁLISE E RESULTADO DA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS, FASE 2, DO CERTAME SUPRACITADO, OCORRIDO EM 19/09/2022, É A SUMULA:

Aos dezanove dias do mês de setembro de DOIS MIL E VINTE E DOIS, às catorze horas, no edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sito à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro - São Gonçalo do Amarante/RN, foram reunidos em Sessão pública à Comissão Permanente de Licitação, abaixo subscritos, Presidente e Membros da CPL da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 476 de 18 de março de 2022, com a finalidade de prosseguir na análise da documentação das *Propostas de Preços* apresentada (s) pela (s) empresa (s), habilitada (s), relacionada (s) na Ata da Sessão Pública anteriormente realizada, em data anteriormente citada. Registre-se, preliminarmente, que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Procedendo a análise apurou-se o seguinte teor.:

PROPOSTAS DE PREÇOS - CP 005-2022			VALOR REF.:	R\$ 2.014.476,99
EMPRESA HABILITADA	RESPONSÁVEL TÉCNICO/ADMINISTRATIVO	VALOR TOTAL DA PROPOSTA	Percentual Inferido	SITUAÇÃO
1º LIDER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 24.582.165/0001-87	LUCILDO HILDEGARDES CÂMARA, CREA: 210189895-0	R\$ 1.734.084,85	13,92*%	Vencedora Melhor Proposta
2º MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 19.503.944/0001-00	Marcelo Vitor P. de Almeida, CREA: 210189895-0	R\$ 1.834.541,64	8,93*%	Segunda Melhor Proposta
3º AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.443865/0001-0001-71	ANA FLÁVIA FLOR GUEDES NUNES, CREA: 211537802-4	R\$ 1.845.539,10	8,39*%	Terceira Melhor Proposta
4º RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ: 10.458.681/0001-90	DENIS FABRÍCIO DE MOURA MARTINS, CREA: 210780381-1	R\$ 1.896.843,49	5,84*%	Quarta Melhor Proposta

(CP 002-2022, fls 2/2)

Conforme anotações supracitadas, a (s) licitante (s) produziu (ram) sua (s) documentação (ões) de acordo com as exigências do edital para esta fase, desta forma, resta evidenciado que apresentaram valor global abaixo do montante estimado pela administração, com quantitativos, valores e prazos conforme solicitados nas planilhas referenciais acostadas aos autos do Processo, sendo esta (s), conseqüentemente, considerada (s) "aceita (s)".

Máxime, à empresa LIDER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, classificada como sendo 1ª colocada, conforme se depreende na tabela supra, apresentou melhor proposta e essa abaixo do valor referencial, assim sendo, esta CPL, DECLARA, a empresa anteriormente citada, VENCEDORA desse Certame Licitatório.

Concluída a análise de toda (s) a (s) documentação (ões) apresentada (s) pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), após intercicio, a CPL encaminha esta Ata com o registro de inteiro teor da (s) constatação (ões) apurada (s) para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura do Município toda documentação para análise na íntegra da proposta vencedora e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Segue-se, conforme a Lei Geral das Licitações, prazos para recursos e contrarrazões. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata/relatório, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de setembro de 2022,
 JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
 Presidente CPL-SGAR/N-Port.476
 FERNANDA PRISCILA PAULINO DE OLIVEIRA
 Membro e equipe de apoio
 RAYANNE ISMAELLY DONASCIMENTO DE OLIVEIRA
 Membro e equipe de apoio

EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

*Portaria Nº 019/2022, de 16 de setembro de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 111/2022 – Processo 5487/2021, empresa GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ: 70.073.275/0001-30, referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2021 - SMS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CONSULTIVA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – HOSPITAL MUNICIPAL, EM SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Convênio nº 895938/2019 - CR nº 1069559-31/2019 – Ministério da Saúde, Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: SIMONE FEITOSA COUTINHO – ENGENHEIRA CIVIL – MAT – 0012088 - CREA/RN – 2110556935;

Fiscal do Contrato: IURE ALEXANDRE DA SILVA BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0089818 - CREA/RN – 2118445415.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos

contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de setembro de 2022

SIMONE FEITOSA COUTINHO
 Secretária Municipal de Infraestrutura
 Matrícula – 12088

*Republicado por incorreção.

EXECUTIVO/DEMUTRAN

PORTARIANº 001/2022, de 20 de setembro de 2022.

Convocação de todos os estudantes do município de São Gonçalo do Amarante.

O Diretor do DEMUTRAN de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da Lei Complementar Municipal nº 69/2015, RESOLVE:

Art. 1º. Convocar todos os estudantes do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, que possuem Carteira de estudante das entidades homologadas no estado do Rio Grande do Norte e que utilizam transporte público municipal, terão até o dia 30 de setembro de 2022, para proceder com o cadastramento nos postos do RN Card.

Art. 2º. O cadastramento é fundamental e imprescindível para a regularização do embarque nos transportes municipais;

Art. 3º. São os documentos necessários para o cadastramento, a Carteira de identificação estudantil, a declaração da instituição atualizada (emitida em até 30 dias), documentos originais (RG e CPF);

Art. 4º. Segue os postos credenciados pelo RN Card: Mercado Novo de São Gonçalo do Amarante, Av. Tomaz Landim (Galeria LS Mall), Rodoviária de Nova Natal, Parnamirim Shopping, Macaíba, e Rodoviária de São José de Mipibú, sendo o site @RNCARD.OFICIAL, e o contato (84) 3272-5070;

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2022.

DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN
 GUSTAVO HENRIQUE DE MEDEIROS PAIVA

SAAE/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022
 EXTRATO ARP Nº 36/2022

OBJETO: aquisição de tintas, protetores, impermeabilizantes e componentes para reparos em fibra de vidro e protetores para manutenção de passarela, válvulas, tubulações e registros, componentes para reparos e laminação de elementos de fibra de vidro, impermeabilizantes para reparos em reservatórios do SAAE/SGA, em toda sua abrangência no tocante do seu abastecimento e também referente ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, visando ainda suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA.

RAZÃO SOCIAL:					
ENDEREÇO: Avenida das Fronteiras, 65 CEP: 59104-345					
CNPJ: 10.655.938/0001-01			E-MAIL: licitacaotrevocia.com.br		
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
0034		SOLVENTE AGUARRÁS 5L, PURO SEM MISTURAS, PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E ALGUNS TIPOS DE VERNIZES.	120	SOLVELUSA	R\$ 74,00

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA CAVALCANTE & CIA LTDA					
ENDEREÇO: Rua Vale do Jaguaribe, 150- Nossa Senhora da Apresentação CEP: 59115-270					
CNPJ: 29.140.323/0001-62			E-MAIL: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com		
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
0006		ESPATULA RETA LISA DE 2 1/2" (6,3CM) EM AÇO CARBONO ESPECIAL E COM CABO DE MADEIRA	100	SIGMA	R\$ 7,50
0007		ESPATULA RETA LISA DE 3" (7,6CM) EM AÇO CARBONO ESPECIAL E COM CABO DE MADEIRA.	200	SIGMA	R\$ 6,50

0009		LIMPA PISO, USO INDICADO: PISOS LAVÁVEIS, DILUÍDO, EMBALAGEM COM 1L	120	MARILUX	R\$ 5,85
0043		TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 2,5"	200	SIGMA	R\$ 3,97
0044		TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO: 1"	100	SIGMA	R\$ 1,95
0045		TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO: 3"	100	SIGMA	R\$ 8,00

RAZÃO SOCIAL: DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA CAVALCANTE & CIA LTDA

ENDEREÇO: Praça Augusto Severo, 91- Ribeira CEP: 59012-380

CNPJ: 06.267.047/0001-00

E-MAIL: djmaterial2004@hotmail.com

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
0039		TINTA ASFÁLTICA DE GRANDE ADERÊNCIA E ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA, EMBALAGEM COM 18 L - TINTA ASFÁLTICA DE GRANDE ADERÊNCIA E ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA QUE FORMA UMA PELÍCULA IMPERMEÁVEL, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO E ALVENARIA REVESTIDA COM ARGAMASSA EM CONTATO COM O SOLO SUJEITA A ÁGUAS E AOS MEIOS AGRESSIVOS, INDICADA TAMBÉM PARA ESTRUTURAS DE MADEIRA E METÁLICAS NÃO EXPOSTAS A INTEMPÉRIES, EMBALAGEM COM 18 L.	15 LT	DRIKONO/ NOVACOR	R\$ 490,00
0042		TRICHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO:2"	200	SIGMA	R\$ 3,96
0053		BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	20	METASUL	R\$ 7,20

RAZÃO SOCIAL: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA COMERCIAL SATURNO E SERVIC LTDA CAVALCANTE & CIA LTDA

ENDEREÇO: Rua Maurício Fernandes, 450- Santa Terezinha CEP: 59290-000

CNPJ: 10.698.964/0001-09

E-MAIL: marly.fdeoliveiraeservicos@hotmail.com

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
0001		BROXA RETANGULAR PARA PINTURA - (PINCEL RETANGULAR) - BROXA COMO MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL. COMPRIMENTO (CM) 19,5	500	ROMA	R\$ 5,90
0003		DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, CABO FECHADO 25,6 X 12CM	50	FERTAK	R\$ 9,90
0004		DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, CABO FECHADO 25,6 X 12CM	50	FERTAK	R\$ 10,35
0010		LIXA PARA FERRO Nº 100, DIMENSÕES: 225X275MM	300	ROMA	R\$ 1,90
0011		LIXA PARA FERRO Nº 120, DIMENSÕES: 225 X 275MM.	300	ROMA	R\$ 2,44
0012		LIXA PARA FERRO Nº 150, DIMENSÕES: 225 X 275MM	300	ROMA	R\$ 1,39
0013		LIXA PARA MADEIRA Nº 100, DIMENSÕES: 225X275MM.	300	ROMA	R\$ 0,64

0014	LIXA PARA MADEIRA Nº 120, DIMENSÕES: 225 X 275MM	300	WORK	R\$ 0,64
0015	LIXA PARA MADEIRA Nº 150, DIMENSÕES: 225 X 275MM	300	WORK	R\$ 0,63
0016	LIXA PARA MADEIRA Nº 80, DIMENSÕES: 225 X 275MM.	300	WORK	R\$ 0,79
0017	LIXA PARA MASSA Nº 100, DIMENSÕES: 225 X 275MM.			
0018	LIXA PARA MASSA Nº 120, DIMENSÕES: 225 X 275MM	300	WORK	R\$ 0,65
0019	LIXA PARA MASSA Nº 150, DIMENSÕES: 225 X 275MM	300	WORK	R\$ 0,64
0020	LIXA PARA MASSA Nº 180, DIMENSÕES: 225 X 275MM.	300	WORK	R\$ 0,63
0022	MASSA CORRIDA PVA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L.	500 LT	SUPER TINTAS	R\$ 70,00
0023	PINCEL CHATO Nº 10 COM 3MM, CERDA BRANCA, UM CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. - CAB LONGO DE MADEIRA NA COR AMARELA. INDICADOS PARA TINTAS ESPESAS COMO: óleo, ACRÍLICA E TECIDO.	50	TIGRE	R\$ 3,09
0024	PROLONGADOR TELESCÓPIO PARA ROLO DE PINTUR 2M.	40	ROMA	R\$ 24,95
0025	ROLO DE ESPUMA AMARELA DE POLIÉSTER 5CM COM SUPORTE	100	ROMA	R\$ 3,15
0026	ROLO DE ESPUMA AMARELA DE POLIÉSTER 9CM COM SUPORTE	100	ROMA	R\$ 3,95
0027	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 15CM COM SUPORTE.	150	ROMA	R\$ 8,90
0028	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM COM SUPORTE.	150	ROMA	R\$ 16,49
0029	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM SEM SUPORTE	150	ROMA	R\$ 11,15
0030	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 9CM COM SUPORTE	100	ROMA	R\$ 6,99
0031	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 5CM COM SUPORTE.	50	ROMA	R\$ 5,45
0032	ROLO PARA APLICAÇÃO DE TEXTURA DE 23CM COM SUPORTE – TEXTURA FINA.	150	ROMA	R\$ 22,00
0033	ROLO PARA APLICAÇÃO DE TEXTURA DE 23CM COM SUPORTE – TEXTURA RÚSTICA.	150	ROMA	R\$ 22,50
0041	TINTA SPRAY MULTIUSO 500 ML, CORES DIVERSAS.	120	PRATIK	R\$ 18,85
0054	REMOVEDOR DE TINTA óleo/ESMALTE, VERNIZ - LA 900ML.	10 LT	IQUINE	R\$ 48,90

RAZÃO SOCIAL: Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS DJ.MATERIAL

CONSTRUCAO LTDA COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA CAVALCANTE & CIA LTDA					
ENDEREÇO: Avenida Bernardo Vieira, 813- Quintas CEP 59.035-015					
CNPJ: 29.805.880/0001-55			E-MAIL: gerenciazaco@gmail.com		
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
0002		CAL HIDRATADA PARA PINTURA, PCT C. 5 KG – FARDO COM 8 PC	1000	LUX	R\$ 6,74
0005		ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO: BRILHANTE (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO), AMBIENTE INDICADO: INTERNO, COMPOSIÇÃO A BASE DE SOLVENTE, USO: MADEIRAS E METAIS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L	500	Z-COLOR	R\$ 58,00
0008		FUNDO PREPARADOR PARA FERRO, ANTIFERRUGEM, COR: CINZA, ACABAMENTO: FOSCO, RENDIMENTO: 30 A 45M² POR DEMÃO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L.	50 GAL	Z-COLOR	R\$ 48,00
0021		MASSA ACRÍLICA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, USO: INTERNO/EXTERNO, INDICAÇÃO: PAREDES, FORMULADA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO BASE: SOLVENTE.	120 L	Z-COLOR	R\$ 86,00
0035		TEXTURA ACRÍLICA DE 25KG INDICAÇÃO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO), PROPORCIONANDO UM ACABAMENTO EM RELEVO, O PRODUTO POSSUI EXCELENTE CONSISTÊNCIA, RÁPIDA SECAGEM. FÁCIL APLICAÇÃO E BAIXO ODOR, RENDE ATÉ 18 M²	500 LT	Z-COLOR	R\$ 113,00
0036		TEXTURA ACRÍLICA RISCADO 25KG INDICAÇÃO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, ANTIMOFO, DE ALTA RESISTÊNCIA. RENDE ATÉ 36 M² POR DEMÃO. (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO).	150	Z-COLOR	R\$ 104,00
0037		TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, ACABAMENTO: FOSCO, RENDIMENTO: ATÉ 500M² POR DEMÃO, USO INDICADO: AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, COR A SER DEFINIDA PELO óRGÃO.	500 LT	Z-COLOR	R\$ 100,00
0038		TINTA ACRÍLICA PARA PISO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO), AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO, USO INDICADO: PINTURA DE PISOS CIMENTADOS, PISOS CERÂMICOS (DE ACABAMENTO FOSCO).	80	Z-COLOR	R\$ 150,00
0040		KIT TINTA EPóXI, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2,7 E CATALISADOR EPóXI, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 900ML (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO) AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO, ACABAMENTO BRILHANTE, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, TIPO DE TINTA: EPóXI, USO INDICADO: SUPERFÍCIES METÁLICAS MADEIRA.	60 GAL	Z-COLOR	R\$ 159,00
0046		VERNIZ ACETINADO PARA MADEIRAS E METAIS – GALÃO COM 3,6L	50 GAL	Z-COLOR	R\$ 105,00
0047		RESINA POLIÉSTER ORTOFITÁLICA PARA LAMINAÇÃO FIBRA DE VIDRO - 5L	50 GAL	Z-COLOR	R\$ 94,98
0048		MANTA FIBRA DE VIDRO - 450GR/M2 - VENDIDA POR ROLO (KG).	100 KG	MAX	R\$ 39,10
0049		CATALISADOR DE RESINA 100 ML - BUTANOX50.	30	MAX	R\$ 4,63

0050	TALCO INDUSTRIAL BRANCO PARA REFORÇAR RESINA DE FIBRA DE VIDRO - 1KG	50 PAC	MIB	R\$ 7,99
0051	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS - LATA 18L.	100 LT	Z-COLOR	R\$ 55,00
0052	SELADOR PVA PARA PAREDES INTERNAS.	100 LT	Z-COLOR	R\$ 70,00

Talita Karolina Silva Dantas
São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de Setembro de 2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23080005/2021

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Empia Empresa de Projetos Industriais e Ambientais LTDA, CNPJ nº 07.361.133/0001-32, com sede a 11ª Avenida, nº 805, Qd. 94, Lt.16, Setor Leste Universitário CEP: 74605-060 CIDADE: Goiânia UF: GO – OBJETO: prorrogação de prazo por mais 12 meses a iniciar-se em 23 de Agosto de 2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Agosto de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e LIESE PEREIRA VASCONCELOS – CONTRATADO.

